cliolaus de Poro, Ubertus de platea, Azo palius, Ogerius Catanicus. Gandulfus douasclius

notarius hanc cartam scripsit.

736. De investitura facta per comune Ast in dictum dominum Guilelmum Mar-

chionem Montisferrati de Felizano et de Caliano in rectum feudum, Et de

fidelìtate quam juravit dictus Marchio predicto comuni de dictis locis. 1206.

30 Aprili s.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto indictione nona die dominico pridie

kallendas Madij dominus lantelmus de landriano potestas Astensis nomine communis

astensis in publica concione populo laudante et vidente Investivit dominum Guilel-

mum Marchionem Montisferrati de Castro et villa Felizani cum omni honore et di-

strichi in rectum feudum in filios et in Alias, Et de castro et villa et posse Caliani

cum omni honore et districtu illius castri sicut communi de Aste per venditionem

dederat ut in carta inde facta vel tradita continetur in augmentum sui feudi scilicet

in rectum feudum in filios et in fìlias eum investivit, Et ibidem nominatus dominus

Guilelmus Marchio fecit eidem lantelmo potestati Astensi nomine communis de Aste

et hominibus de Aste prò communi fidelitatem de castro et loco Pelizani et de novo

feudo scilicet de castro et loco Caliani siCut inferius continetur. Juro supra sancta dei

evangelia quod a modo ero fidelis domino lantelmo potestati astensi nomine communis

et alijs potestatibus de Aste dum in regimine civitatis Astensis extiterint et consulibus

et liominibus de aste prò communi, Et non ero in Consilio ut personam vitam vel

membrum mentem vel sensum perdant vel quod habeant captionem aliquam contra

eorum voluntatem, Et si sciero eorum malum, omnibus modis prohibebo ne fiat, et si

illud prohibere non poterò, per me vel per meum missum vel per meas literas eis de-

nunciabo, Credenciam quam potestas vel consules de Aste michi dixerint privatam

tenebo, nec eam ad eorum damnum alicui manifestabo contra eorum voluntatem donec

palam fuerit, Felizanum et Calianum et totam aliam terram de qua sunt saxiti et

investiti, item totam aliam terram de qua saxiti et investiti fuerint cum ratione adiu-

vabo eos tenere et defendere contra omnes homines, Et si eam perdiderint ad eam

recnperandam et tenendam adiuvabo eos, et eam recuperatam adiuvabo eos tenere contra

omnes homines, Castrum Felizani et Caliani non vetabo potestati et hominibus de aste

guarnitis nec scaritis prò communi nec prò diviso, Et eis ea castra non vetabo quin

faciant ex eis guerram vel pacem cuicumque voluerint, et eam prò communi et prò

homiuibus de aste ex illis castris faciam quotiens ipsi Astenses michi preceperint, Et

si quid aliud in fidelitate, quam Vasallus facit suo domino continetur, illud obser-

vabo, Et ita ego Guilelmus Marchio Montisferrati iuro attendere si deus me adiuvet

et sancta dei evangelia, Salvo Imperatore. Actum in Urbe Aste in publica concione,

interfuerunt testes, Comes Ubertus Grassus de Coconato, Albertus Strufus de Cremona,
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Opizo de pusterna potestas Taurirtj, Jacobus Rohat, Guilelmus Gardinus, Guilelmus

Malusocellus, Systus de Concorezio, Mandrolius Vardalos, Asalitus de Sancto nazario,

Ogerius Catanicus, Nicolaus de Foro, Ubertus de platea et Azo palius.

Et Gandulfus domaschus notarius hanc cartam fecit.

737. De renunciatione facto, per dicium dominum Guilelmum Marchionem prò se

et dicto eius patre de fidelitatibus hominum Caliani, Et de fidelitate per eos

facto, dicto comuni Ast precetto ipsius Marchionis. 1206. 5 Maij.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto Indictione nona die Veneris quinto

intrantis Madij In urbe de Aste in ecclesia sancti Johanuis de domate coram cre-

dentia per campa.nam congregata, presentia infrascriptorum testium dominus Guilel-

mus filius domini Bonefacij Marchionis de Monteferrato suo et patri s sui nomine

abrenunciavit fidelitatibus hominum de Caliano qui ibi presentes erant et omnium

atiorum hominum de Caliano, Eisque qui presentes erant precepit, quatenus ipsi do-

mino lantelmo de landriano potestati Astensi nomine communis de aste fidelitatem fa-

cerent qui omnes, qui ibi presentes erant domino lantelmo de landriano potestati Astensi

nomine comunis Astensis et hominibus de aste prò communi et prò diviso fidelitatem

iuraverunt, sicut fidelis et vasallus facit suo domino. In qua fidelitate iuraverunt, quod

non facerent fidelitatem alicui homini, nisi salva fidelitate Astensium. Nomina homi-

num de Caliano qui ibi presentes erant, et qui fidelitatem predictam domino lantelmo

nomine communis astensis fecerunt ut superius legitur hec sunt, Otto Capa, Guala

de Montecello, Arnaldus de Sancto petro, Robaldus de Mamuengo, Gualterius de Ma-

muengo, Aymarius de Sancto felice, Jacobus de Manzito, Gamundius de Mamuengo,

Ambrosius de Sancto petro, Ogerius de Mamuengo, Jacobus Cazamol, Secundusodo de

Montrusono, Obertus porcellus, Raynerius Sapiens, Rogerius de Sancto felixio, Berar-

dus de Montrusono, Oddo de Area, Arnaldus de Vignalio, Astesanus de Caliano, Ja-